
Studijní materiál 6

6. A – Anglický jazyk, Mgr. Zuzana Vaňková      (zuzana.vankova@zstgmvimperk.cz)

....................................................................................................................................................

5B North and south

1. Napiš si slovíčka Unit 5B, nauč se je.

2. Učebnice str. 58.

a) 58/1 Poslouchej a opakuj (poslech 2.23).

b) 58/2 Poslechni si Alici, jak vypráví o počasí (poslech 2.24).

 Na fólii (nepiš do knihy) doplň 2. sloupec. 

 Doplň 3. sloupec o počasí v naší zemi.

    Pracovní sešit str.   46/1, 2 a 3.  

3. Napiš/Nalep si do školního sešitu – Gramatika.

Stupňování přídavných jmen

- rozlišujeme tři stupně přídavných jmen:     

a) základní tvar – velký

b) 2. stupeň = COMPARATIVES – porovnáváme mezi sebou dvě věci – větší

c) 3. stupeň = SUPERLATIVES – vybíráme z více věcí tu ‘nej’ – největší

- některá přídavná jména se stupňovat nedají, mají absolutní význam

např. rozbitý - nemůže být něco více nebo méně rozbité, buď to je nebo není rozbité

2. stupeň přídavných jmen = Comparatives

- tvoření 2. stupně přídavných jmen:

1. přidáním koncovky -er 

a) Bez pravopisné změny small - smaller (malý - menší)

b) Přidání pouze - r large - larger (velký - větší)

c) Zdvojení koncové souhlásky hot - hotter (horký - horčejší)

d) Změkčení -y na - i dirty - dirtier (špinavý - špinavější)

2. Víceslabičná - opisem pomocí more 

beautiful - more beautiful (krásný - krásnější)

3. Nepravidelná

good - better (dobrý - lepší)

bad - worse (špatný, zlý - horší)

far - further (vzdálený - vzdálenější)

- při porovnávání dvou věcí nebo osob používáme tvar THAN = než

 Tom is taller than Ben. (Tom je vyšší než Ben.)



Studijní materiál 6

4. Učebnice str. 58/3a. 

a) Přečti si a poslouchej (poslech 2.25). 

b) Kde Alice a Nick žijí?

c) Vyhledej si v textu 2. stupeň přídavných jmen, všímej si tvoření dle typu 

    přídavného jména.

   

5. Nauč se dalších 5 nepravidelných sloves.

choose = vybrat, zvolit fall = padat

cost = stát (o ceně) fight = bojovat

draw = kreslit

 VIDEOKONFERENCE čtvrtek

Učebnice str. 59/5, 7 a 9 (    poslech 2.26).  

Pracovní sešit str. 47/5, 7.



Studijní materiál 6

Domácí práce k     zaslání zpět  

- materiál si ulož na svém počítači, doplň své jméno, vypracuj zadané úkoly, ulož a 

jako přílohu odešli zpět na adresu zuzana.vankova@zstgmvimperk.cz

- termín odevzdání úkolu: do středy 29. dubna 2020

Jméno: Třída: 6. A

2. stupeň přídavných jmen

Pracovní sešit str. 47/6. Doplň tvary přídavných jmen ve 2. stupni v angličtině a napiš 
jejich český překlad. Celé věty nepřekládej.

2.  

3.  

4.  

5.  

6.   

7.   

8.   


	Textov#C3#A9 pole 1: 
	Textov#C3#A9 pole 2: 
	Textov#C3#A9 pole 2_2: 
	Textov#C3#A9 pole 2_3: 
	Textov#C3#A9 pole 2_4: 
	Textov#C3#A9 pole 2_5: 
	Textov#C3#A9 pole 2_6: 
	Textov#C3#A9 pole 2_7: 


